ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 28 декабря 2016 г. № 1510

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

         Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

постановление Правительства  Российской  Федерации  от  27 сентября

2011 г. № 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами

предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными

органами   исполнительной    власти,    органами    государственных

внебюджетных  фондов,  органами  государственной  власти  субъектов

Российской Федерации, органами местного  самоуправления"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, № 40, ст. 5559;  2016,

№ 33, ст. 5183).

     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 28 декабря 2016 г. № 1510

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

          которые вносятся в постановление Правительства

         Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797

     1. Перечень  государственных  услуг,  предоставление   которых

организуется  по  принципу  "одного  окна"  в   многофункциональных

центрах  предоставления  государственных  и   муниципальных   услуг

федеральными   органами   исполнительной    власти    и    органами

государственных   внебюджетных   фондов,   утвержденный   указанным

постановлением, дополнить разделом следующего содержания:

        "Фонд социального страхования Российской Федерации

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     19. Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации

и (или) услугами и отдельных категорий граждан из  числа  ветеранов

протезами   (кроме   зубных   протезов),   протезно-ортопедическими

изделиями,  а   также   выплата   компенсации   за   самостоятельно

приобретенные   инвалидами   технические   средства    реабилитации

(ветеранами      протезы       (кроме       зубных       протезов),

протезно-ортопедические  изделия)  и (или)  оплаченные   услуги   и

ежегодная денежная компенсация расходов инвалидов на  содержание  и

ветеринарное  обслуживание  собак-проводников   (в   части   подачи

заявления   о   предоставлении   инвалидам   технических    средств

реабилитации и (или) услуг и отдельным категориям граждан из  числа

ветеранов протезов (кроме зубных протезов), протезно-ортопедических

изделий,   а   также   выплата   компенсации   за    самостоятельно

приобретенные   инвалидами   технические   средства    реабилитации

(ветеранами      протезы       (кроме       зубных       протезов),

протезно-ортопедические  изделия)  и (или)  оплаченные   услуги   и

ежегодной денежной компенсации расходов инвалидов на  содержание  и

ветеринарное обслуживание собак-проводников).".

     2. Пункт  4  перечня  государственных  услуг,   предоставление

которых    организуется    по    принципу    "одного    окна"     в

многофункциональных  центрах   предоставления   государственных   и

муниципальных услуг федеральными органами исполнительной  власти  и

органами  государственных   внебюджетных   фондов   и   результатом

предоставления которых является документ, содержащий информацию  из

информационных  систем  органов,  предоставляющих   государственные

услуги,  утвержденного   указанным   постановлением,   изложить   в

следующей редакции:

     "4. Бесплатное информирование (в том числе в письменной форме)

налогоплательщиков,  плательщиков  сборов,  плательщиков  страховых

взносов  и  налоговых  агентов  о  действующих  налогах  и  сборах,

страховых взносах, законодательстве Российской Федерации о  налогах

и сборах и принятых  в  соответствии  с  ним  нормативных  правовых

актах, порядке исчисления и  уплаты  налогов  и  сборов,  страховых

взносов, правах  и  обязанностях  налогоплательщиков,  плательщиков

сборов,  плательщиков  страховых  взносов  и   налоговых   агентов,

полномочиях налоговых органов и их должностных лиц (в части  приема

запроса  и  выдачи   справки   об   исполнении   налогоплательщиком

(плательщиком сборов,  плательщиком  страховых  взносов,  налоговым

агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых  взносов,

пеней, штрафов, процентов).".

                           ____________